Ad septimū sic pro-
cedit̄. **V**idet̄ q̄ rapt⁹ nō sit sp̄s luxurie disti-
cta a stupro. **D**ic̄. n. **I**sidor⁹ i li⁹ et bimol. q̄
stuprū. i. rapt⁹ p̄p̄e est illicit⁹ coit⁹ a corrupē-
do dicit̄. vñ et q̄ raptu potit̄: stupro fruit̄. ḡ
vñ q̄ raptus nō debeat poni sp̄s luxurie a
stupro distincta. **P**. **R**apt⁹ vñ quādā vio-
lētā importare. d̄r. n. in decretis. 36. q. 1. **Q**
rapt⁹ cōmittit̄: cū puella violentā a domo pa-
tris abducit̄: vt corrupta i vxorē hēatur. s̄ h̄
q̄ violētā alicui inferat̄. per accidēs se hēt
ad luxuriā q̄ per se respicit̄ delectatōem cō-
cubiti. ḡ vñ q̄ raptus nō debeat poni def̄mi-
nata sp̄s luxurie. **P**. **P**ctm̄ luxurie p̄ ma-
trimoniū cohibet̄: d̄r. n. i. ad Cor. 7. p̄p̄t̄ lu-
xuriā vniūsq̄sq̄ suā vxorē hēat. s̄ rapt⁹ impe-
dit̄ m̄rimoniū sequēs: d̄r. n. in cōilio **M**el-
densi. **P**lacuit vt hi q̄ rapiūt̄ feminas vel su-
rāt̄ vel seducūt̄: eas nullatenus hēant vxo-
res: quīs eas postmodū nuptialr̄ cū cōsensu
parētū suoz susceperūt. ḡ raptus n̄ ē def̄mi-
nata sp̄s luxurie. **P**. **A**ligs pōt̄ cogscē suaz
sponsā absq̄ pctō luxurie. sed raptus pōt̄ cō-
mitti si aliquis violēt̄ spōsā suā auferat̄ de
domo parētū: et eā carnalr̄ cogscat̄. ḡ rapt⁹
non d̄z poni def̄minata sp̄s luxurie. **S**
est q̄ rapt⁹ ē illicit⁹ coitus: vt **I**sidor⁹ dicit̄.
s̄ h̄ p̄tinet̄ ad pctm̄ luxurie. ḡ rapt⁹ ē sp̄s lu-
xurie. **R**. **D**ō q̄ rapt⁹ put̄ nūc de eo log-
mur ē sp̄s luxurie: et quōq̄ quidē in idē cō-
currit cū stupro: quōq̄ aut̄ inuenit̄ rapt⁹ sine
stupro quōq̄ vō stupr̄ sine raptu. **C**ōcurrunt
gd̄ in idē qñ aliq̄ violētā infert̄ ad v̄ginē
illicite deflorādā: que quidē violentia quōq̄
infert̄ tā ipsi v̄gini q̄ p̄ri. quōq̄ aut̄ infert̄ p̄ri
s̄ nō v̄gini: puta cū ip̄a cōsentit vt p̄ violētā
de domo p̄ris abstrahat̄. **D**iffert̄ etiā violen-
tia et rapt⁹ alio mō: qz quōq̄ puella violentē
abducit̄ a domo parētū et violēt̄ corrupit̄
quōq̄ aut̄ etsi violēt̄ abducit̄: nō tñ violen-
ter corrupit̄ s̄ de volūtate v̄gis: siue corrup-
t̄ fornicario cōcubitu siue m̄rimoniali: qñ
tercūq̄. n. violētā affit̄ saluat̄ rō rapt⁹. **I**n-
uenit̄ at̄ rapt⁹ fin̄ stupro: puta si aliq̄ rapiat̄
viduā v̄ puellā corruptā. vñ **S**ermach⁹ papa
dicit̄. **R**aptores viduaz v̄ v̄ginū ob imanita-
tē facinorū tāti d̄testamur. **S**upr̄ vō fin̄ ra-
ptu inuenit̄: qñ aliq̄ absq̄ violētā illatione
v̄ginē illicite deflorat̄. **A**d p̄mū ḡ dō q̄
qz rapt⁹ plerūq̄ cū stupro i idē occurrit: ideo

quod unum per alio ponit. **A**d secundum dicitur quod illatio violentie videtur procedere ex magnitudine concupiscentie ex qua aliquis non refugit periculo inire violentie inferende. **A**d tertium dicitur quod aliter est de raptu puellarum que sunt aliis desponsate: et aliter de raptu illarum que non sunt aliis desponsate. Ille enim que sunt aliis desponsate restituere de suis sponsis que in eis ex ipsa desponsatione ius habent, ille autem que non sunt aliis desponsate primo restituere de suis partibus: tunc de voluntate parentum licite possunt eas in uxores cape: si tamen aliter fiat: illicite matrimonium contrahitur. tenebatur enim. quicunque rapere capit: ad eius restitutionem: nec tamen rapus dirimit matrimonium iam contractum: et si impediat contrahendum. quod autem dicitur in predicto concilio: dicitur est in detestabilem illius criminis: et est abrogatum. **U**niversum Hieronymus dicit. **T**ria inquit coniugia legitima in scripturis leguntur. Primum est virgo casta in virginitate viro data legitime. Secundum est virgo in civitate deprehensa a viro et illi per vim copulata: si voluerit pater eius dotabit eam iste vir quantum indicaverit pater et dabit pretium pudicitie eius. Tertium autem est quam auferat ei et traditur alteri de voluntate patris. **N**el potest intelligi de illis que sunt aliis desponsate: et maxime per verba de partibus. **A**d quartum dicitur quod sponsus ex ipsa desponsatione habet aliquid ius in sua sponsa. et ideo quibus peccet violentiam inferendo: excusatur tamen a crimine raptus. unde Helasius papa dicit. **L**ex illa preteritorum principum ibi rapto dicitur esse commissum: ubi puella de cuius nuptiis nihil actum fuerat videbatur abducta.

Ad octavum sic procedit. **U**t quod adulterium non sit determinata species luxurie ab aliis distincta. Dicitur enim. adulterium ex eo quod aliquis ad alteram accedit parte sua: sicut dicitur quodammodo in glo. super Exodum. scilicet alia mulier propter suam potest esse diversarum conditionum. scilicet vel virgo vel in parte patris exilis vel meretrix: vel cuiuscumque alteri conditionis. ergo videtur quod adulterium non sit species luxurie ab aliis distincta. **R**espondeo dicitur quod nihil interest ex qua causa quis insanat. **U**niversum Sicut Pythagoricus: adulter inquit est amator ardentior in sua uxore: et per rationem est quilibet aliam mulierem. scilicet in omni luxuria est amor ardentior obviato. ergo adulterium invenitur in omni luxuria. non ergo dicitur poni luxurie species. **R**espondeo. **U**bi est eadem ratio deformitatis: ibi non videtur esse alia species peccati sed in stupro et adulterio videtur esse eadem ratio deformitatis: quia utrobique violatur mulier aliene

partem subiecta. ergo adulterium non est determinata species luxurie ab aliis distincta. **R**espondeo est quod Leo papa dicit: quod adulterium committitur: cum propter libidinis instinctum vel aliene sensu cum altero vel altera in pactum coniugale contrahitur: sed hoc importat spalem deformitatem luxurie. ergo adulterium est determinata species luxurie. **R**espondeo dicitur quod adulterium sicut ipsum nomen sonat est accessus ad alienum thorum. **I**n quo quidem dupliciter est castitatem humane generationis hominum aliquis delinquit. per quidem in quantum accedit ad mulierem non sibi matrimonio copulata: quod regreditur ad bonum plus propter educatione. **A**lio quod accedit ad mulierem alteri per matrimonium copulata: et sic impedit bonum plus aliene. **E**adem ratio est de muliere contra gata que per adulterium committitur. **U**niversum dicitur **E**ccl. 23. **O**is mulier reliquens virum suum peccabit. per enim in lege altissimi incredibilis fuit: in qua .9. precipitur. **N**on mechaberis. et 2o virum suum de relinquit in qua factum est certitudinem plus eius. 3o in adulterio fornicata est. et ex alio viro filios statuit sibi: quod est contra bonum plus: scilicet per modum est contra in omnibus peccatis mortalibus. **A**lia vero duo spalem ter principium ad deformitatem adulterii. **U**niversum manifestum est quod adulterium est determinata species luxurie: utpote spalem deformitatem habens circa actus venereos. **A**d primum ergo dicitur quod ille qui habet uxorem si ad aliam accedit: peccat in eius potest denotare per se sua. et sic species est adulterii: quod est fidei matrimonii agit: vel ex parte mulieris ad quam accedit: et sic quicquid est adulterii: puta cum coniugatus accedit ad uxorem alteri. quibus autem habet rationem stupri: vel alicuius alteri per diversas conditiones mulierum ad quas accedit. dicitur est autem quod species luxurie accipiuntur per diversas mulierum conditiones. **A**d secundum dicitur quod matrimonium spalem est ordinatum ad bonum humane plus: sicut dicitur est. **A**d adulterium autem spalem matrimonio contrariatur in quantum violat matrimonii fidem quam quis coniugatus debet. et quia ille qui est ardentior amator uxoris facit contra bonum matrimonii honeste eo utens. scilicet fide non violat: ideo aliquibus potest adulter notari et magis quam ille qui est ardentior amator alterius mulieris. **A**d tertium dicitur quod uxorem est in potestate viri sicut ei matrimonio copulata: puella autem sub parte patris sicut per eum matrimonio copulanda. et ideo alio modo contra bonum matrimonii est peccatum adulterii. et alio modo peccatum stupri. et propter hoc ponitur diverse luxurie species. **D**e aliis autem ad adulterium principibus dicitur in tertia parte cum de matrimonio tractabitur.